PENUTUP

A. Kesimpulan

Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau yang biasa dikenal dengan

sebutan Buya Hamka, lahir di Sungai Batang, Maninjau Sumatera Barat pada

hari Ahad, tanggal 17 Februari 1908 M./13 Muharam 1326 H dari kalangan

keluarga yang taat agama. Hamka adalah seorang otodidiak dalam berbagai

bidang ilmu pengetahuan seperti filsafat, sastra, sejarah, sosiologi dan politik,

baik Islam maupun Barat. Dengan kemahiran bahasa Arabnya yang tinggi,

beliau dapat menyelidiki karya ulama dan pujangga besar di Timur Tengah.